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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00  Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

 

TOTAL DEPENDENCIA 3,559,866,671.74 98.85%

INVERSIÓN 3,471,550,714.35 98.82%

3,470,630,944.35 98.83%E Gobierno

3,470,630,944.35 98.83%

H Conducción de la Planeación, Proy. 
de Inv. y S. E.

3,470,630,944.35 98.83%

R Programa de Planeación

3,470,630,944.35 98.83%

00 Programa normal de operación

3,468,894,348.32 99.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

286,408.25 33.89%B002 Foro: Impulso al Desarrollo 
Municipal CODECOM Chiapas 
Solidario.                                                                                                                                                                                          

Ponencias para fortalecer aspectos 
fundamentales de la administración y 
gestión municipal 

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

900,480.00 100.00%B004 Compra de Combustible (Magna sin 
y Diesel).                                                                                                                                                                                                               

Compra de combustible (Magna Sin y 
Diesel)

Litro 139,401.28 0.00 0.00 0.00 139,401.28139,401.28 0.00 0.00 0.00 139,401.28

0.00 0.00%B005 Programa de Infraestructura PEMEX 
2007.                                                                                                                                                                                                                   

Coadyuvar en el desarrollo de obras de 
infraestructura social concertadas.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

3,467,707,460.07 100.00%B007 Fideicomiso de Estrategias 
Financieras Multisectoriales 
(FIDEFIM).                                                                                                                                                                                        

Aportación Estatal al FIDEFIM. Aportación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

434 Elaborar, coordinar y establecer las 
bases de la información estadística 
estatal e informática guber

0.00 0.00%B001 Subsistema de Consulta de 
Información Geográfica y 
Estadística.                                                                                                                                                                                           

Generar un inventario de 
información,diseñar, construir y generar 
el visualizador de inform. geográfica y 
estadística.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

1,736,596.03 98.20%

601 Prevenir y evaluar la gestión 
pública.
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TOTAL DEPENDENCIA 3,559,866,671.74 98.85%

INVERSIÓN 3,471,550,714.35 98.82%

1,368,500.00 100.00%B001 Tablero Estratégico de Control 
Electrónico.                                                                                                                                                                                                               

Desarrollo del Sistema de Información. Sistema 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

368,096.03 92.02%B002 Taller de Construcción de 
Indicadores de  Gestión 
Gubernamental.                                                                                                                                                                                          

Capacitación de servidores públicos en 
la construcción de indicadores para la 
gestión gubernamental.

Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

0.00 0.00%B001 Modernización Tecnológica para el 
acompañamiento de Programas 
Especiales.                                                                                                                                                                                 

Adquisición de bienes informáticos Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de vehículos Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00 0.00 %H Asistencia y Seguridad Social

0.00 0.00 %

C Otros Grupos Vulnerables

0.00 0.00 %

N Programa Social, Humano y 
Vivienda

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

0.00 0.00 %B001 Chiapas Solidario.                                                                                                                                                                                                                                        Realización de eventos y seguimiento 
al programa Chiapas Solidario.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

919,770.00 66.65%K Desarrollo Regional y Urbano

919,770.00 66.65%

E Drenaje y Tratamiento de Aguas
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TOTAL DEPENDENCIA 3,559,866,671.74 98.85%

INVERSIÓN 3,471,550,714.35 98.82%

919,770.00 66.65%

N Programa Social, Humano y 
Vivienda

919,770.00 66.65%

00 Programa normal de operación

919,770.00 66.65%

469 Proporcionar servicios sobre calidad 
de agua potable y tratamiento de 
aguas residuales

919,770.00 66.65%B001 Identificación de Proyectos para 
Fortalecer el Desarrollo 
Sustentable.                                                                                                                                                                                    

Elaboración de informe para la 
identificación de proyectos viables 
residuos sólidos y tratamiento de aguas 
residuales.

Informe 4.00 0.00 0.00 4.00 0.007.00 0.00 0.00 4.00 3.00


